G 

pervadere,  eamque  nunc  pertinaciter  non  metuit  oc- 
cupare.  Proinde  apostolica  auctoritate  praecipimus 

vobis  ut,  si  gratiam  Dei  et  beati  Petri  diligitis,  ani- 
marumque  vestrarum  periculum  timetis,  nullus 

vestrum  episcopalem  reverentiam  III t  exhibeat,  sed, 

boua  ecclesiaede  manibus  illius  eripientes,  eum  sic- 

ut  invasorem  habeatis,  et  res  ecclesiac  nc  distra- 

here  valeal  a  potestate  ipsius  defendatis.  iNihilomi- 

nus  quoque  mandamus  ut  huiclegato  nostro  Joanni 

subdiacono,  quem  ad  hoc  vobisdireximus,  auxilium 

in  bis  qua?  necessaria  fuerint  praebeatis,  quatenus 

ipse  una  vobiscum  quae  in  hac  re  facienda  sunt  me- 
lius  possit  implere. 

Data  secundo  Idus  Decembris. 

EPISTOLA  XVI. 
AD  N.    N. 

(Anno  1080.) 

imnliit  quod parent um  suorum  vestigia  imitati  devo- 
tum  animum  erga  Ttomanam  Ecclesiam  gerant, 
iitquein  eo  in  dies  magis  proficiant  hortatur.  Com- 
mendat  eis  Dalmatium,  arcMepiscopum  Narbe- 
nemis  Ecclesioe  canonice  electum,  vt  eum,  tan- 
quam  verum  pastorem,  adjuvent,  et  \  ri  resi- stant. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  R... 
et  B...,  nobilibus  comitibus  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Quantum  domus  vestra  beatum  Petrumjamdu- 
dum  dilexerit,  quantumque  ipsi  fidelis  exstiterit, 
profecto  non  modo  apud  vos  scitur,  sed  etiam  in  D  humilitatis  esset  probaretur.  Verum  (sicut  vos  ipsi 

milibus  autem  gratiam  dare  (Jar.  iv),  eosque  exal- 
tare. 

Data  decimo  Kalendas  Januarii. 

EPISTOLA  XVII. 
AI>    CLERUM    ET    POPULUM    HEMENSLM. 

(Anno  1080.) 

Argutt  Manassem  olim  arckiepiscopum  Bemensem, 
i/ui  legati  apostohci sententia  damnatus  Ecclesiam 
ipsam  invadere  prw&umpterit.  Quare  monetvf 
modis  omnibus  resistant,  et  de  episcopi  Dien>it  le~ 
gati  c-  alium pastorem   eligant,  quieorum 
laboranti  Ecclesia;  subvenire  valeat. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  uni- 
verso  Remensis  Ecclesiae  clero  et  populo,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 
Xon  dubitamus  ad  notitiam  vestram  pervenisse 

quod  Manasses,  olim  dictus  arcbiepiscopus  vester, 
synodalem  damnationis  suaesententiam,  exigentibus 

culpis  suis,  adjudicante  confratrenostroDiensi  epi- 
scopo,  sanctae  Romanae  Ecclesiae  legato  subierit. 

Quam  itaque  diligenter  perscrutantes  et  pro  magui- 
tudine  iniquitatum  ejus  justissimam  fuisse  appro- 
bantes,  eo  tenore  in  Romana  synodo  confirmavimus,